
 

 

 
   

 
Orientering til KFU om status på Stairway og 
samarbejde med andre aktører 

 

Resume 

Denne orientering giver status på brug af overskudskapacitet i Stairway. 

Samtidig orienteres med dette notat også om status på forpagtning af 

caféen i Kulturstationen Vanløse, da dette har en sammenhæng med 

aktørdialogen. Herudover orienteres om forvaltningens målsætninger 

for det vil videre arbejde med Stairway i 2026-2027.  

 

Tidligere politisk behandling 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget besluttede den 27. 

november 2025, at genudbyde det tidligere spillested Stairway, 

Lindehøjen 12 i Kulturstationen Vanløse, med reviderede kriterier. 

Forvaltningen gennemførte herefter et frivilligt udbud og modtog to 

bud fra Musikforeningen Stairway og Folkehuset 2720.  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets drøftede de to bud på 

mødet den 19. marts 2026. Derudover blev det foreslået som alternativ, 

at lokalerne bruges til at genhuse Musikcafeen fra HUSET i Magstræde 

fra efteråret 2026 til efteråret 2028, mens HUSET i Magstræde 

renoveres. 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget besluttede at genhuse 

Musikcafeen/HUSET og bad forvaltningen om at vende tilbage med en 

sag, om hvordan eventuel overskudskapacitet kan benyttes af andre 

aktører.  

 

Status på dialog med aktører  

I perioden mens HUSET renoveres, rykker husets spillestedsdrift 

(Musikcaféen) ind på scenen Stairway, der er en del af Kulturstationen 

Vanløse. Kulturstationen Vanløse er et kombineret bibliotek og 

kulturhus med en central placering lige ved Vanløse S-togstation og 

metro.   

Som spillested har Musikcaféen/HUSET primært fokus på det rytmiske 

musikvækstlag; både de udøvende musikere og vækstlagsarrangører i 

og udenfor København. Ved at rykke ind på Stairway fastholdes dermed 

de vækstlagskoncerter, som er vigtige for det Københavnske musikmiljø 
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– men på en midlertidig ny/anden lokation i byen.  

 

De første spillestedsaktiviteter bliver medio september og programmet 

vil fortrinsvis være torsdag, fredag og lørdag aften frem til medio 

december 2026 og igen fra medio januar 2027. Herudover vil 

Kulturstationen Vanløse også i udvalgte perioder benytte Stairway i 

dagtimerne til forskellige aktiviteter som f.eks. børneteaterforestillinger 

og festivaler for børn og unge. 

Det betyder, at der er ledig kapacitet i Stairway på flere dage 

/tidspunkter. Forvaltningen har derfor, i forlængelse af den politiske 

beslutning, været i dialog med de aktører, som har budt ind på Stairway 

og som efterfølgende har udvist interesse for at benytte scenen/lokalet i 

en eller anden udstrækning. Det drejer sig om Pandoras Teaterskole, 

som i forvejen har en brugsaftale i et lokale i Kulturstationen Vanløse, 

samt Foreningen Folkehuset 2720. 

Det er aftalt med Pandoras Teaterskole, at de som udgangspunkt kan 

benytte scenen i Stairway mandag og tirsdag kl. 16-20 i deres 

kommende sæson, der løber fra august 2026 til maj 2027. Der er i 

første omgang tale om en testperiode for at se, om børneteater-

undervisning kan sameksistere med et spillested. Herudover er 

forvaltningen i dialog med Pandoras Teaterskole om en række specifikke 

datoer, hvor de yderligere ønsker at benytte Stairway til forskellige 

arrangementer, teatercamps mv.    

Foreningen Folkehuset 2720 har ikke fremsat nogle konkrete ønsker ift. 

Stairway, men foreningen vil gerne bidrage til aktiviteter i Folkesalen 

(caféen). Forvaltningen er pt. ved at indgå kontrakt med en ny forpagter 

efter Frodes Folkehus gik konkurs. I kontrakten lægger forvaltningen op 

til, at forpagter forpligter sig til at indgå i positiv dialog med 

Kulturstationen Vanløse om samarbejde med lokale foreninger. Det er 

derfor forvaltningens forventning, at der kan findes en god model for 

det. Herudover er forvaltningen i dialog med Foreningen Folkehuset 

2720 om deres ønske om at få tider i et foreningslokale til ugentlige 

aktiviteter, ligesom de også ønsker at afholde et månedligt arrangement 

i et af Kulturstationens lokaler. Det kan håndteres via forvaltningens 

Skab Kultur-koncept, hvor kulturaktører opfordres til at henvende sig 

med projekter og kulturarrangementer, der kan afholdes i kulturhusene. 

Link til Skab Kultur for Kulturstationen Vanløse: 

https://kulturogfritidv.kk.dk/skab-kultur 

 

Stairway ligger i direkte sammenhæng med Kulturstationen Vanløse og 

lige ud til et stort udendørs terrasseområde med en lille scene. 

Forvaltningen ser det derfor som helt oplagt, at samarbejdet mellem 

HUSET (Musikcaféen) og Kulturstationen Vanløse i 2026-2027 bruges 

til sammen at teste og udvikle mulighederne for, at Stairway kan drives 

videre som en del af Kulturstationen Vanløse efter Musikcaféen/HUSET 

rykker ud. Hermed vil Stairway, i lighed med scener i andre kommunale 

kulturhuse, kunne blive en scene både for vækstlaget og et lokale, der 
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kan benyttes til en bred vifte af kulturhusaktiviteter for alle 

aldergrupper, herunder f.eks. teater, performance og filmvisninger. 

Med denne model vil Stairway ikke nødvendigvis skulle i udbud. 

 

Videre proces 

Det fremgik af sagen den 19. marts 2026, at Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceudvalget i 2027 vil få forelagt indstilling om 

udbudsstrategi for 2028 og frem, alternativt en opsigelse af lejemålet. 

Som forberedelse til håndtering af Stairway efter musikcafeen er rykket 

tilbage i HUSET og en eventuel kommende udbudsstrategi, vil 

forvaltningen afsøge forskellige driftsmuligheder af Stairway. 

Forvaltningen vil forberede et materiale og forelægge Kultur-, Fritids- 

og Borgerserviceudvalget en indstilling med mulige scenarier, der 

imødekommer ønsket om samarbejde med lokale partnere 

fremadrettet. 

 


